
RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 1 / 38



SOMMAIRE
Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service

de l’Etat

- Arrêté n° DS 2022-096 du 1er octobre 2022 portant délégation de signature à Mme Virginie CAYRÉ, Directrice Générale de l’Agence Régionale de
Santé GRAND EST

PREFECTURE DE LA MARNE

Secrétariat Général Commun p 10

- Arrêté du 13 juillet 2022 fixant la liste des postes éligibles à la Nouvelle Bonification Indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en
œuvre du Protocole Durafour au sein de la Direction Départementale des Territoires de la Marne

SERVICES DECONCENTRES

Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.)
p 15

- Arrêté du 4 octobre 2022 supprimant définitivement le passage à niveau (PN) numéro 61 de la ligne de PARIS à STRASBOURG, situé sur le
territoire communal de Togny-aux-Boeufs

- Arrêté préfectoral n° 74-2022-PE du 30 septembre 2022 portant classement du bief n°67VMa de PONTHION sur le territoire des communes de
PONTHION, LE BUISSON et BIGNICOURT-SUR-SAULX

Direction départementale de l’emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations (D.D.E.T.S.P.P.)

P 25

- Appel à projets du département de la Marne du 30 septembre 2022 – programme de réinstallation de réfugiés en France 2022

DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Marne p 32

- Arrêté du 22 septembre 2022 relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la Direction départementale des Finances
publiques de la Marne

- Arrêté du 3 octobre 2022 relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la Direction départementale des Finances
publiques de la Marne

- Arrêté du 3 octobre 2022 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 2 / 38



Délégations de signature du préfet / 
Subdélégations des chefs de service
de l’État

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 3 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 4 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 5 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 6 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 7 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 8 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 9 / 38



Préfecture de la Marne – Secrétariat Général Commun

(SGC) départemental

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 10 / 38



13/07/2022

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 11 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 12 / 38



A N N E X E de l'arrêté du 13/07/2022

Catégorie A 

Désignation de l'emploi Service

MAPJ 30 01/01/21 PALSEUR PLOIX Isabelle

STPP 30 01/07/13

SU 26 01/02/22 STEVANCE Sandra

SU 26 01/09/19

SHVD 26 01/01/20 BURETTE Hélène

Nombre de postes : 5 

Catégorie B

Désignation de l'emploi Service

Assistante de direction MAPJ 15 01/01/20 TELLIER Corinne

SU 15 16/07/14 CORVISIER Céline

SU 15 01/01/21 LEMOINE Cathy

Référente légalité SU 15 01/12/21 KESSLER Nathalie

Référente ADS SU 15 01/12/21 CANDUZZI Géraldine

SHVD 15 01/01/21 LE CRONC Elsa

SHVD 15 01/04/18 Michelle MARCHAND

Catégorie C

Désignation de l'emploi Service

Référente fiscalité SU 10 01/02/19 FORTE Laurie

Nombre de postes : 1 poste Montant de points total : 10

Nombre de 
points attribués

Date d'ouverture 
du droit(1)

NOM et Prénom du 
titulaire actuel

Chef(fe) de la mission d’appui 
et du pôle juridique

Chef(fe) du Service 
territorialité – portage des 

politiques
FOURCADE Pierre 

Chef(fe) de la cellule 
autorisations et fiscalité de 

l’urbanisme

Chef(fe) de la Cellule 
Planification et légalité

JACQUESSON Juliette 

Chef(fe) de cellule 
Rénovation et bâtiment 

durables (ex habitat privé)

Nombre de 
points total : 138

Nombre de point 
attribués

Date d'ouverture 
du droit(1)

NOM et Prénom du 
titulaire actuel

Adjointe au chef de cellule 
planification et légalité 

Adjoint chef de cellule 
Autorisations Fiscalité de 

l’Urbanisme

Adjoint au chef de la cellule 
Logement social et lutte 
contre l’habitat indigne

Chargée du pôle de lutte 
contre l’habitat indigne

Nombre de postes : 7 
postes

Montant de 
points total :105

Nombre de point 
attribués

Date d'ouverture 
du droit(1)

NOM et Prénom du 
titulaire actuel

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 13 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 14 / 38



Services déconcentrés

DDT

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 15 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 16 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 17 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 18 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 19 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 20 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 21 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 22 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 23 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 24 / 38



Services déconcentrés

DDETSPP

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 25 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 26 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 27 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 28 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 29 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 30 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 31 / 38



Divers

Direction Départementale des Finances
Publiques de la Marne

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 32 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 33 / 38



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 34 / 38



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES

PUBLIQUES DE LA MARNE

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

La comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Chälons en Champagne

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 modifié de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2014-1564 du 22 décembre 2014 modifiant le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux

services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er 

Délégation de signature est donnée 

à Madame TAMARAT Nathalie, inspectrice des finances publiques, adjointe à la responsable du service des

impôts des particuliers de Châlons en Champagne, 

 à Madame  BATY Lydie, inspectrice des finances publiques, adjointe à la responsable du service des impôts

des particuliers de Châlons en Champagne,

à Madame DEBAIL Véronique inspectrice des finances publiques, adjointe à la responsable du service des

impôts des particuliers de Châlons en Champagne,

à Madame MONCUY Céline inspectrice des finances publiques, adjointe à la responsable du service des

impôts des particuliers de Châlons en Champagne ;

et à Monsieur DENISE Vincent inspecteur des finances publiques, adjoint à la responsable du service des

impôts des particuliers de Châlons en Champagne,;

à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 15 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 15 000 € ;  

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 35 / 38



3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 20 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer,

A)    en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office :

1°) dans la limite de 8 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

BERTIN Frédéric CHEMINANT Marie-Claude CHADEAU Renaud

JOURDE Nathalie PHILIPPOTEAUX Valérie REBOUILLAT Nadia

WARSEMANN Annie MESTRUDE Laurent CAMUSET Francine

NAUROY Mélanie LAMBERT Aline DELAVAL Anthony

NICLET Cristel TILLIOLE Séverine

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

PARCELLIER Nadine CINQUIN Catherine VIDAL Julien

DUCREUX Adeline LALLEMENT Yolande LIBERA Nadine

MENUEL Virginie GUYONNET Thierry LERICHE Valérie

FAGIS Bastien CHENU Séverine

B)    en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, 

dans la limite de 8 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après  :

CHEMINANT Marie-Claude PHILIPPOTEAUX Valérie CAMUSET Francine

NAUROY Mélanie DELAVAL Anthony LAMBERT Aline

NICLET Cristel MESTRUDE Laurent

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 36 / 38



dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après  :

MENUEL Virginie

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux majorations de 10 % et autres majorations et frais de poursuites,

dus en matière de recouvrement des impôts, portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

BERTIN Frédéric Contrôleur 500 6 5 000

NAUROY Catherine Contrôleur 500 6 5 000

ABBAD Mounir Contrôleur 500 6 5 000

CHADEAU Renaud Contrôleur 500 6 5 000

TILLIOLE Séverine Contrôleur 500 6 5 000

JOURDE Nathalie Contrôleur 500 6 5 000

REBOUILLAT Nadia Contrôleur 500 6 5 000

CHEMINANT Marie-Claude Contrôleur 500 6 5 000

PHILIPPOTEAUX Valérie Contrôleur 500 6 5 000

LAMBERT Aline Contrôleur 500 6 5 000

MESTRUDE Laurent Contrôleur 500 6 5 000

LAURENT Brigitte Contrôleur 500 6 5 000

CAMUSET Francine Contrôleur 500 6 5 000

NAUROY Mélanie Contrôleur 500 6 5 000

MARTIN Pauline Contrôleur 500 6 5 000

DELAVAL Anthony Contrôleur 500 6 5 000

THIERY Sophie Contrôleur 500 6 5 000

NICLET Cristel Contrôleur 500 6 5 000

NAUROY Catherine Contrôleur 500 6 5 000

CHASTEL Cyndie Agent 500 6 3 000

ANCELIN Julie Agent 500 6 3 000

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 37 / 38



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

CHENU Séverine Agent 200 3 3 000

FAGIS Bastien Contractuel 200 6 3 000

LAVALLE Nathalie Agent 500 6 3 000

LERICHE Valérie Agent 500 6 3 000

VIDAL Julien Agent 200 3 3 000

LALLEMENT Martine Agent 200 3 3 000

CHATILLON Sylvie Agent 500 6 3 000

HOCQUELOUX Stéphanie Agent 500 6 3 000

CINQUIN Catherine Agent 200 3 3 000

LALLEMENT Yolande Agent 200 3 3 000

LIBERA Nadine Agent 200 3 3 000

PARCELLIER Nadine Agent 200 3 3 000

FUMA Virginie Agent 500 6 3 000

DUCREUX Adeline Agent 200 3 3 000

DABKOWSKI Chloé Agent 200 3 3 000

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Marne.

A  Châlons en Champagne, le 3 octobre 2022

La comptable, responsable de service des impôts des particuliers,

                                 Monique FOSSE
                        Chef de service comptable

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 10−2 du 5 octobre 2022 − Page 38 / 38


